tate inculcare, equidem inprobo. Idem evenit [lin. 72.] *Med. ἀπικνίσσορο*: namque addita stabiliendo caussa, sufficiens non est, et aequa in vulgatum quadrat. Verius mox [lin. 73.] ex parte Aldi et Mssorum τὰ δὴ καὶ ιγένετο. WESS.
— Vide *Var. Lect. S.*

70 seq. καταχρύβει --- ἐς κυψέλην) Verbi formam nobis ex *Med.* reduxit vir Clar., illam olim quidem usitatam; sed hic vitiosam, quia monumentis est literarum antiquior: καταχρύπτει procul dubio revocabitur. *Cista* Corinthiis dicta κυψέλη, in qua mater infantem occulta- verat, postea fuisse traditur in Iunonis templo Olympiae dedicata: sed potius crediderim, ut rei memoriam custo- dirent, Cypselidas, non ad exemplar veteris istius factam, arcam artificiosissimam illam dedicasse, in cuius quinque lateribus enarrandis accurata *Pausaniae* versatur eruditio lib. V. [cap. 17 - 19.] a p. 420. ad p. 427. Τῆς μὲν δὴ σωτη- ρίας εἴνεται τοῦ Κυψέλου τὸ ἀπ' αὐτοῦ γένος οἱ ὄνομαζόμενοι Κυψ- λῖδαι τὴν Λάρυνας ἐς Ὀλυμπίαν αὐθεσταρ, ut scribit *Pausan.* p. 419. VAI.C.K.

79. ἀπὸ τῆς κυψέλης) *Pausanias* τὰς δὲ λάρυνας οἱ τίτει ἵκά- λουν Κορίνθιοι κυψέλας, tum consona prorsus de *Cypseli* co- gnomine, et multa de arca ista, in Olympia dedicata a Cypselidis, lib. V. c. 17, cuius insculptas figurae *Dio Chry- sost.* Or. XI. p. 163. v. eleganter expingit. Iam κρυπτού- ω [pro μαντεούμενω, lin. 80.] latitanti seu semet occultanti, quomodo tres Codices, adsentire possum. Cypselo, cui a teneris Bacchiadae insidias struxerant, prudentia, ut late- bras sectaretur, auctor erat. Habet praeterea vocabulum, quod ex glossa difficulter derivabitur: nulli tamen ob- trudo. Quaeramus de oraculo, quod hic [lin. 81.] ἀμφιδι- ξιον χρηστήριον, et in *Vallae Latinis aneeps*, invito Cl. de *Pausan.* cui ἀμφιδέξιον, auspicatum, quoniam *Cypselus*, τῷ πίστιος, eo fretus tyrannidem invasit, liquidumque videtur. Sequor *Laurentium*, tum quod responsum omni ambigui- tate liberum non sit, tum *Luciani* consensu, oraculum Croeso datum lib. I. 53. ἀμφιδέξιον ἔπος adpellantis Iov. Tragoed. c. 43. p. 692. WESS. — Istud κρυπτούμενω, quod pro μαντεούμενω veteres nonnulli codices praferunt, haud dubie glossae marginali, quae κυψέλην interpretabatur κρυπτόμενον, imperite in contextum invectae, originem de- bet. *S.*

84. "Ολβίος οὗτος ἀνὴρ) Principio oraculi, "Ολβίος οὗτος ἀνὴρ, Pythia advenientem Hesiodum salutavit, si non fallit auctor *Certaminis Hesiodi et Homeri*; etiam Theseum, in reponso, a Gronovio ex schedis Mediceis publicato ad lib. I. c. 65. WES. — Oraculi illud responsum, quod in ima ora codicis Medicei ad Herod. I. 65. adscriptum Gronovius reperit, huiusmodi est: Χειρομός εἰν τοῖς Θυσίαις; Βίσις ἀναθερόμενος"

"Ολβίος οὗτος ἀνὴρ, δις νῦν κατὰ λάθινον εὐδόν

Φειδίου Απέλλωνος χρηστήριον εἰσαναγνώσινε.

"Ηλυθεν εὐνομίην διδόμενος" αὐτῷ τῷ ἦγε τοι

δόσιν, οὐκ ἄλλη ἐπιχθονίων πόλις ἔξει.

In libello qui inscribitur 'Αγὼν Όμηρον καὶ 'Ησιόδου, his verbis Hesiodus a Pythia salutatus perhibetur:

"Ολβίος εὗτος ἀνὴρ, δις ἐμὲν δόμον ἀμφιπολεύει

'Ησιόδος, Μουσῆς τετίμενος ἀναράγητος" etc.

Vide Barnesianam Homeri editionem T. I. p. xxvi. S.

84. δις εἰδὸν δόμον ἐσκαταβατίνει) Non spernerem si codices agnoscerent Dionis lectionem, "Ολβίος εὗτος ἀνὴρ δις εἰδὸν δόμον εἰσαφικάνει: quod Delphico templo longe mihi videtur convenientius, quam, quod Herodoti nobis praebent exemplaria, ισκαταβαῖνει. Trophonius, rarius ille tamen in antro loquutus, dixisse potuit, δις εἰδὸν μυχὸν (vel εκίος) ισκαταβαῖνει: erat enim in templo Iovis Trophoniī os specus, per quod oraculo utentes sciscitatum Deos descendunt, ut scribit Livius XLV. 27. et usitata dicebatur loquendi forma ē Τροφονίου καταβῆναι. Deus vero Delphicus dicere debuisse videatur, δις εἰδὸν δόμον εἰσαναγνώσινε, [ut est in responso, paulo ante adposito, quod Theseus accepit.] vel εἰσαφικάνει: nisi tanquam adyti forte loquatur incola Pythius; (sic in Horatio legebat noster ille Tib. Hemst.) et Cypselus in intimum Pythiae descenderit penetrale, (τις) πολυστεφῶ μυχὸν, Aeschylō dictum Eumen. vs. 39. VALCK.

85. Κύψελος Ἡετίδης) Oenomai Αἰακίδης vitium olet. Cypseli pater Eetion; cuius patronymicum Ἡετίδης, uti Deucalionis Δευκαλίδης, egregie ad Plutum Aristoph. p. 206. Hemsterhusio ostendente. WES. — Κύψελος Αἰακίδης, quod praebet Oenomaus Euseb. p. 233. vitiosum illud, tenue tamen, exhibit antiquae lectionis vestigium: parum enim dubito, quin fuerit sincera scriptio Κύψελος Αἰετί-

δης, *Aeclides*. Patri nomen fuit ab αἰετὸς dictum Ἡρίων: sicut ab ἄμαθος fluxerunt Ἡμαθία et Ἡμαθίων, *Emathion*; ab ἄνεμος, ἄνεμοις: etc. Nusquam invenientur ἄνεμος, ἄμαθος, ἄιετος. Ionice quoque, et passim poëtis, *aquila* dicitur Αἰετός. Non itaque patronymicum Ἡριῶν, sed ab Aἰετός formari debuit Αἰελίων. Accedit ad haec, in oraculo primum edito [supra, l. 57.] legi, Aἰετός εὐ πέτραις κύει, τῆξι δὲ λοπτα: edito secundo oraculo, non difficulter intellexerunt Bacchiadae, Aἰετός esse τὸν Ἡριώνα. Ab Aἰετός autem Αἰελίων ortum patronymicum, ut ab altera forma nominis Ἡριών nasci potuit Ἡριωνίων. Doceat Eustath. atque ad Alexandrini fortasse *Heraclidae* ductum, in Iliad. β. p. 218, 13. [p. 288. ed. Rom.] "Εοικε, inquit, διάνυμος εἶναι ὁ Ταλαιός --- Ταλαιός, τοῦ Ταλαιῶν· καὶ Ταλαιών, οὗτον Ταλαιονίων. Vedit et Etymologus p. 109, 8. acque ab "Ανθεμος formatum Ἀνθεμίων, atque ab "Ανθεμίων Ἀνθεμιωνίων. In talibus absurdas plerumque συγκεκριτές Grammatici comminiscuntur, quas egregia iam satis refutabant observata τοῦ πάντα ad Schol. in Aristoph. Plut. p. 207. VALCK.

Ibid. βασιλεὺς κλεινοῖο Κεφίνου) Ex *Wesselingii* Diss. Herod. [p. 110.] discimus, κλειτοῖο, quod altero multo minus tritum est, adfirmari codicis auctoritate. VALCK. — Minimi referet, eligatur-ne κλεινοῖο Κεφίνου, an κλειτοῖο, in quibus scribendis variarunt librarii itidem VII. 228. WESS. — Posteriori loco κλιτοῖο offerunt codd. *Arch.* et *Vind.* Hoc loco ex eisdem nullus a vulgata scriptura adnotatus dissensus, sed κλειτοῖο adfertur ex ora Steph. *Pass.* *Ask.* et *Dione*; quibuscum non modo noster *Pb.* facit, quem in *Var. Lect.* nominavi, sed et membr. *F.* in quibus nunc demum eamdem animadverti scripturam. S.

86. παιῶν γε μὴ οὐκέτι παιδεῖ) Oraculi verba haec postrema, omissa *Dioni*, tentata *Bouhierio*, enodavit *Wesseling*. in Diss. Herod. p. 111 et seq. VALCK. — *Cypselidarum tyrannis μέχρι τριγονίας*, sive in tertium successorem, continuatur a *Strabone* VIII. p. 580. [p. 378. c. ed. Cas.] ea in re *Aristotelem*, quod *Casaubonum* non fugit, secuto *Polit.* lib. V. c. 12. *Cypselum* exceptit *Periander*; hunc *Psammetichus*, *Gordii seu Gorgiae filius*, *Cypseli nepos*. Quae si ex vero tradidit *Philosophus*, uti verissima videntur, labat fides *Apollinis*. Ne tamen mendax haberetur,

machinam versui admovit Ampl. Bouherius Diss. Herodot. p. 169. fingendo παιδῶν γε μὴ τοῖτι ταῦθεις. Quae mihi quidem violenta videtur: τοῖτι certe ex praesente tempore trahit aliquid, oraculi haud respondens indoli. Apollinis veracitas stet cadat-ve, nihil ad rem. Quod cecinit, ἀπόδεξιον est, et pro more ambiguum; huc, ut opinor, tendens: „Cypselum regnaturum, filios quoque Periandrum „et Gorgiam:“ (namque hunc in partem dominationis fraternalis venisse, ex Plut. Sap. Conviv. p. 160. recte colligitur. Bene ergo verbis, καὶ παιδεῖς Dio Chrysost. explicandi caussa, ὡς εἰς οὐρανὸν ἡ Περιάνδρος, adposuit:) „tum Cypselum „et Lycophronem, Periandri filios, quippe morte ante „patrem obita in tyrannidis successione haud futuros: „unum tantum modo Psammetichum, Gorgiae fil. Cypseli „I. Nep. nec ullos praeterea, regno sive tyrannide in Co- „rinthiorum civitate usurum.“ Atque hoc erit παιδῶν γε μὴ τοῖτι ταῦθεις. Quae callide si conieci, manet versui sua scriptura; sin, fallax Apollo est, nec mea refert. WESS.

91. διαπλίξαντος τὸν βίον) Ionum sermo pro vetere διαπλισαρρος postulabat διαπλάσαντος, quod utrum hic scriptum primitus fuerit, prorsus in ambiguo fluctuat. *Platonis* in Phaedro p. 85. d. ἵππη σχεδίας κινδυνέοντα διαπλιστας τὸν βίον iucundum quidem est et poëtis rhetoribusque probatum. Πλάσον vitaes cursum dixit Pindarus Olymp. Od. VI. extr. ubi Graecus enarrator διαπλίξαντος τὸν βίον, aliâ figurâ. At, quod in tot schedis διαπλίξαντος τὸν βίον, haud minus venustum. Citavit Stobaeus ex Musa VII. 46. ὁ Θεός, γλυκὺν πλάξεας τὸν αἰώνα: quod quoniam in verbis istis varius est *Ioannes*, nunc non premo. Iambum ex *Athenaeo* lib. XI. p. 458. b. hunc habe: Ἐπὶ τοῖς παρεῖσται τὸν βίον διάπλιξε: et de Pheretima, οὐδὲ εὖ τὴν ζωὴν κατίπλιξε, in fine Mel- pomenes; aliaque, a Cl. Abreschio indicata ad Ph. Cattieri Method. p. 71. Etsi autem utrumque sua non deficiatur venere, alterutrum haud dubie ex interpretamento, emer- sit. H. Stephanus [in Prolegom.] de Herodoti Vocib. διαπλίξαντος audaci criticae mutationi acceptum fert, Valckena- riuss ad Euripid. Phoeniss. p. 448. διαπλισαντος, cuius sententiae calculum cupide adpono. WESS.